
Zusammenbau Kasten 

1. Befestigen Sie die Seitenteile (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm) mit Torx-Schrauben 4,5 x 45 mm (jede Seite ca. 
zehnmal) an den beiden Bodenplatten (Bauteil Nr. 5 / 750 x 345 mm), so dass zwischen den Platten 350 mm lichte 
Weite entsteht, die Bodenplatten 25 mm über den Seitenteilen hinausragen und 25 mm lichte Weite unterhalb der 
Bodenplatten sind. (Tipp: Legen Sie beim Verschrauben den Deckel 1680 x 400 mm lose unter die Bodenplatten). 

2. Befestigen Sie die beiden Versteifungen des Kastens (Bauteil Nr. 12 / 100 x 345 mm) mit jeweils 3 Torx-Schrauben 
4,5 x 45 mm von beiden Seiten an die Seitenteile (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm), so dass die Versteifungen bündig 
mit dem „First“ und dem „Deckel“ abschließen (äußerste Ecke Seitenteil). 

3. Befestigen Sie die Wippe Metall (Bauteil Nr. 20) mit 6 Torx-Schrauben 4 x 20 mm an die Wippe (Bauteil Nr. 6 / 
340 x 340 mm), so dass zwischen den beiden Bodenplatten (Bauteil Nr. 5 / 750 x 345 mm) 5 mm Spalt entstehen.  

4. Befestigen Sie die Bleche der Wippe mit 2 Torx-Schrauben 4 x 20 mm und auf der anderen Seite mit den beiden 
Muttern so an die Seitenteile des Kastens (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm), dass die Wippe in der Höhe mit den 
Bodenplatten identisch ist. 

Zusammenbau Abdeckung 

1. Verschrauben Sie die Seitenteile für die Abdeckung (Bauteil Nr. 2 / 1590 x 25 mm) mit jeweils 2 Torx-Schrauben 
4,5 x 45 mm je Seite mit den Front-und Mittelteilen der Abdeckung (Bauteil Nr. 7 / 295 x 100 mm), so dass die 
Frontteile bündig und die Mittelteile gleichmäßig aufgeteilt sind. 

2. Befestigen Sie das Drahtgitter(Bauteil Nr. 13 / 1020 x 350 mm) mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm und den 
Karosseriescheiben 30 x 5,3 mm gleichmäßig auf der Abdeckung. 

3. Befestigen Sie die 8 Halter der Abdeckung (Bauteil Nr. 8 / 250 x 25 mm) 3 cm unterhalb des Deckelrandes mit den 
Torx-Schrauben 4,5 x 45 mm gleichmäßig verteilt an die Innenseite der Seitenteile des Kastens (Bauteil Nr. 1 / 
1500 x 800 mm). 



Montage Gestänge und Schieberführung 

1. Führen Sie jeweils durch die Gestänge (Bauteil Nr. 21) je einen Halter. 
2. Führen Sie die Gestänge (Bauteil Nr. 21) durch die Schieberführung aus Metall (Bauteil Nr. 19) und befestigen Sie 

den Halter der Gestänge mit je 2 Torx-Schrauben 4 x 20 mm bündig am Deckelrand der Seitenteile des Kastens 
(Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm), so dass der Halter 5 cm von der längeren Kröpfung entfernt ist. 

3. Befestigen Sie die Schieberführung aus Metall (Bauteil Nr. 19) mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm an das Seitenteil 
des Kastens (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm), so dass der Schieber (Bauteil Nr. 9 / 390 x 400 mm) ausreichend Spiel 
hat (ca. 3 mm) um störungsfrei herabzufallen. (Tipp: Legen Sie den Schieber bei der Montage vor den Kasten vor.) 

4. Befestigen Sie den Auslöser mit den beiden Haltern (Bauteil Nr. 22) per Torx-Schrauben 4 x 20 mm an das 
Seitenteil des Kastens (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm), so dass die Halter bündig mit dem Deckel abschließen und 
vor den langen Kröpfungen der Gestänge (Bauteil Nr. 21) liegen. 

5. Befestigen Sie die anderen beiden Schieberführungen (Bauteile Nr. 19) mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm auf das 
andere Seitenteil des Kastens (Bauteil Nr. 1 / 1800 x 500 mm) und achten Sie ebenfalls auf ausreichend Spiel für 
die Schieber (ca. 3 mm). 

6. Befestigen Sie die 4 Schieberführungen (Bauteil Nr. 11 / 50 x 300 mm) mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm an die 
Schieberführung aus Metall (Bauteil Nr. 19), so dass die Schieberführung bündig mit dem First der Kastenfalle 
abschließt. (Die Schieber müssen ohne zu stocken in den Schieberführungen fallen können!!) 

7. Befestigen Sie den Schieberhalter (Bauteil Nr. 10 / 50 x 25 mm) mit jeweils 2 Torx-Schrauben 4,5 x 70 mm so an die 
Schieber (Bauteil Nr. 9), dass Sie bündig unten und 4 cm vom Rand der Schieber entfernt montiert sind. 

Montage Deckel 

1. Befestigen Sie die beiden Kreuzgehänge (Bauteile Nr. 14 / 33 x 200 mm) mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm an den 
Deckel (Bauteil Nr. 3 / 1680 x 400 mm). 

2. Befestigen Sie den Deckel mit den Kreuzgehängen per Torx-Schrauben 4 x 20 mm an dem Seitenteil der Falle, an 
dem sich kein Gestänge befindet. 

3. Befestigen Sie die Drahtüberfalle mit den Torx-Schrauben 4 x 20 mm an den Deckel bzw. dem Seitenteil, so dass 
das Gestänge nicht gestört wird.   


